BANCO APOYD INTEGRAL, 5.A,

Banco |ntegrqi Estado de Situacién Financlera al 3t de Diciembre de 2025
oot vee {Expresado en dolares de los Estados Unldos de América)
Actives
Activos 300,418,162.55
Disponibilidades 66,578,950.68
Efective 1,777,129.76
Depdsitos En E! BCR 33,169,169 36
Documentos A Carge De Qtres Bancos 12,875.53
Depdsitos En Bancos Locales 31,419,513.12
Depdsitas En Bancos Extranjaros 200,262.91
Opemciones Con Pacto De Retroventa 2.162.474.16
Opemaciones De Reporto Con Empresas Privadas 2.162.474.16
Instrumentos Financieres De Inversion 3.981.495.83
A Valor Razonable Con Cambios En Resultados (Vrer) 3.981,495.83
Mantenidos Para Negociar De Deuda Distinlos A Denvados 3,981,495 83
Préstamos Bnrlos 227.938.704.52
Préstamos Neles 227.655.241.88
Préstamos Paclados Hasta Un Ao Plazo 2.277.152.35
Préslamos A Emprasas Privadas 1,454,127.04
Préstamos A Panlicularas 704.812.83
Inierazes y (iros por Cobrar 118.212.48
Préstamos Paciados A Mds Oe Un Affo Plazo 225.516,673.30
Préstamos A Empresas Privadas 205,085.258.38
Préstamos A Parculares 15.588,594.39
Intareses y Qiros por Cobrar 3,842,820.53
Présiamos Vencidos 4.091,798.92
Préstamos A Empresas Privadas 3,778,155.30
Préstamos A Particulares 327,756.58
Recupsraciones De Préstamos En Cobro Judicial {14,112.96)
Provisién Parg Incobrabilidad De Préstamos (4,190,282 69)
Otros Activos 57539774
Bienas Reacibidos En Page O Adjudi 149,223.59
Bienes Inmuebles. 260.690.41
Bienes Musblas 172.749.22
Provisionas (284,.216.04)
Exisiencias 2622664
Gastos Pagados Por Anticipado 238362671
Cuentas Por Cobrar 2.038,718.49
Cuentas Por Cobear 397.601.20
Impuesios 1,666,422 40
Estimacién De Pérdida Por Daterioro De Valor {27,305,13)
Inversiones En Acciones, Derechos Y Parlicipacionas 1,178,183.31
Plusvalla Comprada 1,178,182.31
Activos Fisicos E Intangibles 9,808,158.22
Propiedades No Depreciables 1,645,074.12
Propiedadas Y Equipo D ) 7.177.971.08
Intangibles 1.015.111.02
Total Actlv 318,010,287.51
Pusivos

Pas|vos 268,349,759.49
Pasivos Financiercs A Coslo Amonizado 262,057,913.62
Depadsitos A La Vista 84,285,728.89
Depésitos Paciados Hasta Un Afo Plazo 130,286,852.20
Depésitos Paciados A Mas D& Un Afto Plazo 2,154,316.20
Depdsilos Restrngidos E tnaclivos 3,603,523.97
Préstamos Paclados Hasia Un Afio Plazo 9,895,093.90
Préstamos Pactados A Mis De Un Afo Plazo 22,277.599.95
Préstamos Pactados A Cinco O Mas Afies Plazo 9.554.803.51
Titulos De Emisidn Propia 4,515,207.67
Paciados Hasta Un Afe Plazo G.00
Paclades A Mas De Un Afle Y Menas D Cinco Afios Plazo 4,500.000.00
Intereses y Otros por Pagar 15.287.67
Obligaciones A La Vista 1.776.553.20
Otros Pasjves 5,679,808.19
Gusntas Por Pagar 4,481,728.20
Cuentas Por Pagar 2,027.505.82
Impuasios 2,454,222.58
R i Y Aportack P 139,631.36
Retenciones 94,646.83
Aponaciones Palronales 44,984.53
Otres Pasivos 866,416.45
Pasivos Diferidos 192,032.18
Yotal Pasivos 274,029,567.68
Batrimonie 41,980,729.83
Batrimenle 38,639,162.09
Capial Social 22,000,000.00
Reservas De Capital 4.300,116.46
Rasuhados Ds Ejercicios Anteriores 7,130,416.24
Resuttados Del Presante Ejercicio $,208,629.39
Patrimonie Restringldo 3,341,567.74
Uiilidades No Distnbuibles 3,603,866.97
Oro Resultado Integral {262.299.23)

Total Pagivos v Patrimonie

STz .

F i Maora G d
Director Presidente Director Ejecutivo Contador General

316,010,297.51




Banco Infeg ral BANCO APOYO INTEGRAL, S.A.
Banco bype Estado de Resultados Integral
Del 01 de Enero al 31 de Diclembre de 2025
{Expresado en ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos
Ingresos Financieros
Cartera De Préstamos
Instrumentos Financieros De Inversion
Operaciones Con Pacto De Retroventa
Intereses Sobre Depdsitos
Otros Ingresos Financieros
Comisiones De Otros Servicios
Ingresos De Otras Operaciones
Recuperaciones De Préstamos E Intereses
Costos
Costos Financieros
Costos De Pasivas Financieros
Depositos
Préstamos Para Terceros
ntereses
Comisiones
Titulos De Emisién Propia
Pasivos Financieros A Valor Razonable Con Cambios En Resultados
Primas Por Garantia De Dep6sitos
Arrendamientos
Comisiones De Otros Pasivos Financieros
Constitucion De Estimaciones De Pérdida Por Saneamiento De Actives De Riesgo Crediticio (Arc)
Costos De Otras Operaciones
Comisiones De Otros Servicios
Pérdida En Venta De Activos
Gastos
Gastos De Administracién
Gastos De Funcionaries Y Empleados
Remuneraciones
Prestaciones Al Personal
Indemnizaciones Y Prestaciones Por Retiro Del Personal
Gastos Del Directorio
Otros Gastos De Funcionarios Y Empleados
Gastos Generales
Consumo De Materiales
Reparacidn Y Mantenimiento De Propiedades Y Equipo
Servicios Publicos E Impuestos
Publicidad Y Prorocion
Arrendamientos Operativos Y Mantenimientos
Seguros
Henorarios Profesionales
Superintendencia Del Sistema Financiero
Otros Gastos Generales
Depreciaciones Y Amortizaciones
Depreciaciones
Amortizaciones
Provisiones
Gasto por Impuesto Sobre Las Ganancias Temporarios
Constitucién De Diferencias Temporarias
Reversion De Diferencias Temporarias Imponibles
Utilidad antes de Impuesto Sobre |a Renta
Impuesto Sobre La Ganancia Corriente
Utilidad despules de Impuesto Sobre la Renta

Siotwo ¢,

Ricardo Francisco Mora Granada Cé
Director Presidente

Director Ejecutivo

5§5,356,554.49
48,646,675.76
46,598,707.40
81,018.79
313,089.14
1,653,860.43
3,449,914.53
3,449,914.53
3,259,964.20
3,259,964.20
25,756,101.03
20,524,681.45
13,733,098.9
8,980,271.04
3,615,334.31
3,509,651.06
105,683.25
650,944.61
22.96
157,850.00
313,788.12
14,887.87
6,791,582.54
5,231,419.58
5,214,563 48
16,856.10
22,096,098.76
22,096,098.76
12,999,966.66
7.712,727.60
3,851,872.13
123,686.46
260,961.63
1,014,718.84
6,512,438.28
177,147 .80
148,357.05
1,771,730.14
538,537.53
472,815.41
80,691.88
1,295,136.08
189,559.46
1,838,462.83
2,619,268.81
1,408,222.75
1,213,044.06
0.00
{35,572.99)
653.510.18
(689,083 17)

7,504,354.70

2,295,725.1

5,208,629.39

to Bayahona Marroquin

0l
5

Tohel Ect]gwefffa- .
Contador General





