

Banco Integral
Tu Banco MyPe

BANCO APOYO INTEGRAL, S.A.
Estado de Situación Financiera al 31 de Diciembre de 2025
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

Activos

Activos	
Disponibilidades	300,418,162.55
Efectivo	66,578,950.68
Depósitos En El BCR	1,777,129.76
Documentos A Cargo De Otros Bancos	33,169,169.36
Depósitos En Bancos Locales	12,875.53
Depósitos En Bancos Extranjeros	31,419,513.12
Operaciones Con Pacto De Retroventa	200,262.91
Operaciones De Reporto Con Empresas Privadas	2,162,474.16
Instrumentos Financieros De Inversión	2,162,474.16
A Valor Razonable Con Cambios En Resultados (Vrc)	3,981,495.83
Mantenidos Para Negociar De Deuda Distintos A Devengados	3,981,495.83
Préstamos Brutos	227,938,704.52
Préstamos Netos	227,695,241.88
Préstamos Paclados Hasta Un Año Plazo	2,277,152.35
Préstamos A Empresas Privadas	1,454,127.04
Préstamos A Particulares	704,812.83
Intereses y Otros por Cobrar	118,212.48
Préstamos Paclados A Más De Un Año Plazo	225,516,673.30
Préstamos A Empresas Privadas	206,085,258.38
Préstamos A Particulares	15,568,594.39
Intereses y Otros por Cobrar	3,842,820.53
Préstamos Vencidos	4,091,798.92
Préstamos A Empresas Privadas	3,778,155.30
Préstamos A Particulares	327,756.58
Recuperaciones De Préstamos En Cobro Judicial	(14,112.96)
Provisión Para Incobrabilidad De Préstamos	(4,190,382.69)
Otros Activos	5,753,978.74
Bienes Recibidos En Pago O Adjudicados	149,223.59
Bienes Inmuebles	260,690.41
Bienes Muebles	172,749.22
Provisiones	(284,216.04)
Existencias	26,226.64
Gastos Pagados Por Anticipado	2,363,626.71
Cuentas Por Cobrar	2,036,718.49
Cuentas Por Cobrar	397,601.20
Impuestos	1,666,422.40
Estimación De Pérdida Por Deterioro De Valor	(27,305.11)
Inversiones En Acciones, Derechos Y Participaciones	1,178,183.31
Plusvalía Comprada	1,178,183.31
Activos Físicos E Intangibles	9,838,156.22
Propiedades No Depreciables	1,645,074.12
Propiedades Y Equipo Depreciables	7,177,971.08
Intangibles	1,015,111.02
Total Activos	316,010,297.51

Pasivos

Pasivos	
Pasivos Financieros A Costo Amortizado	268,349,759.49
Depósitos A La Vista	262,057,918.62
Depósitos Paclados Hasta Un Año Plazo	84,285,728.89
Depósitos Paclados A Más De Un Año Plazo	130,286,852.20
Depósitos Restringidos E Inactivos	2,154,316.20
Préstamos Paclados Hasta Un Año Plazo	3,603,523.97
Préstamos Paclados A Más De Un Año Plazo	9,895,093.90
Préstamos Paclados A Cinco O Mas Años Plazo	22,277,599.95
Títulos De Emisión Propia	9,554,803.51
Paclados Hasta Un Año Plazo	4,515,287.67
Paclados A Más De Un Año Y Menos De Cinco Años Plazo	0.00
Intereses y Otros por Pagar	4,500,000.00
Obligaciones A La Vista	15,287.67
Otros Pasivos	1,776,553.20
Cuentas Por Pagar	5,679,808.19
Cuentas Por Pagar	4,481,728.20
Impuestos	2,027,505.62
Retenciones Y Aportaciones Patronales	2,454,222.58
Retenciones	139,631.36
Aportaciones Patronales	94,646.83
Otros Pasivos	44,984.53
Pasivos Diferidos	856,416.45
Total Pasivos	192,032.18
	274,029,567.68

Patrimonio

Patrimonio	
Patrimonio	
Capital Social	41,980,729.83
Reservas De Capital	38,639,162.09
Resultados De Ejercicios Anteriores	22,000,000.00
Resultados Del Presente Ejercicio	4,300,116.46
Patrimonio Restringido	7,130,416.24
Utilidades No Distribuibles	5,208,629.39
Otro Resultado Integral	3,341,567.74
Total Pasivos y Patrimonio	3,603,866.97
	(262,299.23)
	316,010,297.51



Ricardo Francisco Mora Granada
Director Presidente

César Augusto Barahona Marroquín
Director Ejecutivo

Jóvel E. Rivería
Contador General

Ingresos		
Ingresos Financieros		
Cartera De Préstamos	55,356,554.49	
Instrumentos Financieros De Inversión	48,646,675.76	
Operaciones Con Pacto De Retroventa	46,598,707.40	
Intereses Sobre Depósitos	81,018.79	
Otros Ingresos Financieros	313,089.14	
Comisiones De Otros Servicios	1,653,860.43	
Ingresos De Otras Operaciones	3,449,914.53	
Recuperaciones De Préstamos E Intereses	3,449,914.53	
Costos	3,259,964.20	
Costos Financieros	3,259,964.20	
Costos De Pasivos Financieros	25,756,101.03	
Depósitos	20,524,681.45	
Préstamos Para Terceros	13,733,098.91	
Intereses	8,980,271.04	
Comisiones	3,615,334.31	
Títulos De Emisión Propia	3,509,651.06	
Pasivos Financieros A Valor Razonable Con Cambios En Resultados	105,683.25	
Primas Por Garantía De Depósitos	650,944.61	
Arrendamientos	22.96	
Comisiones De Otros Pasivos Financieros	157,850.00	
Constitución De Estimaciones De Pérdida Por Saneamiento De Activos De Riesgo Crediticio (Arc)	313,788.12	
Costos De Otras Operaciones	14,887.87	
Comisiones De Otros Servicios	6,791,582.54	
Pérdida En Venta De Activos	5,231,419.58	
Gastos	5,214,563.48	
Gastos De Administración	16,856.10	
Gastos De Funcionarios Y Empleados	22,096,098.76	
Remuneraciones	22,096,098.76	
Prestaciones Al Personal	12,999,966.66	
Indemnizaciones Y Prestaciones Por Retiro Del Personal	7,712,727.60	
Gastos Del Directorio	3,851,872.13	
Otros Gastos De Funcionarios Y Empleados	123,686.46	
Gastos Generales	260,961.63	
Consumo De Materiales	1,014,718.84	
Reparación Y Mantenimiento De Propiedades Y Equipo	6,512,438.28	
Servicios Públicos E Impuestos	177,147.90	
Publicidad Y Promoción	148,357.05	
Arrendamientos Operativos Y Mantenimientos	1,771,730.14	
Seguros	538,537.53	
Honorarios Profesionales	472,815.41	
Superintendencia Del Sistema Financiero	80,691.88	
Otros Gastos Generales	1,295,136.08	
Depreciaciones Y Amortizaciones	189,559.46	
Depreciaciones	1,838,462.83	
Amortizaciones	2,619,266.81	
Provisiones	1,406,222.75	
Gasto por Impuesto Sobre Las Ganancias Temporarios	1,213,044.06	
Constitución De Diferencias Temporarias	0.00	
Reversión De Diferencias Temporarias Imponibles	(35,572.99)	
Utilidad antes de Impuesto Sobre la Renta	653,510.18	
Impuesto Sobre La Ganancia Corriente	(689,083.17)	
Utilidad después de Impuesto Sobre la Renta	7,504,354.70	
	2,295,725.31	
	5,208,629.39	



Ricardo Francisco Mora Granada
Director Presidente

César Augusto Bayahona Marroquín
Director Ejecutivo

Johel Echaverry
Contador General